
 
 

 

 
Uchwała nr 7 z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: określenia warunków korzystania z infrastruktury badawczej  
i informatycznej PWSFTviT im. Leona Schillera w Łodzi przez osoby 
przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym. 

 
Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 38 ust. 1 pkt. 39 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi uchwalonego na posiedzeniu Senatu 
w dniu 25 września 2019 r. (tekst jednolity obejmujący zmiany wprowadzone uchwałą nr 3 
Senatu PWSFTviT z dnia 19 sierpnia 2021 r. z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r.),   
 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Osoba niebędąca pracownikiem PWSFTviT i przygotowująca rozprawę doktorską w ramach 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w zakresie sztuki w trybie 
eksternistycznym prowadzonego w PWSFTviT może skorzystać z infrastruktury badawczej 
i informatycznej PWSFTviT na pisemny wniosek skierowany do Prorektora ds. Nauki i 
Twórczości Artystycznej PWSFTviT z podaniem i uszczegółowieniem celu, sposobu, zakresu 
oraz czasu korzystania z określonej infrastruktury. 

2. W niniejszej uchwale wymienione poniżej pojęcia oznaczają: 
1)  „infrastruktura badawcza” - będąca własnością uczelni wszelka aparatura lub zespoły 

aparatury tworzące funkcjonalną całość, służące lub mogące służyć do prowadzenia 
działalności naukowej, w szczególności badań naukowych/artystycznych lub prac 
rozwojowych - z wyjątkiem infrastruktury informatycznej, 

2) „infrastruktura informatyczna” - komputery, serwery i  elektroniczne skrzynki pocztowe 
niebędące częścią infrastruktury badawczej, 

3) „korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej PWSFTviT” - korzystanie  
z infrastruktury w celach naukowo-badawczych w siedzibie PWSFTviT na potrzeby 
przygotowania rozprawy doktorskiej. 

3. Po uzyskaniu zgody Prorektora ds. Nauki i Twórczości Artystycznej na korzystanie z 
infrastruktury badawczej i informatycznej PWSFTviT oraz podpisaniu umowy, o której 
mowa w ust. 4 poniżej, osoba przygotowująca rozprawę doktorską w ramach postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora w zakresie sztuki w PWSFTviT zobowiązana jest do: 
1) Korzystania z infrastruktury zgodnie z jej przeznaczeniem, instrukcją obsługi  oraz 

wyłącznie w zakresie i czasie uzgodnionym z koordynatorem/głównym użytkownikiem 
danej infrastruktury, 

2) Ochrony infrastruktury przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą, 



3) Nie dokonywania żadnych zmian w konfiguracji infrastruktury, w tym nie instalowania 
dodatkowego oprogramowania, 

4) Nie dokonywania we własnym zakresie, bez zgody właściciela infrastruktury, napraw 
uszkodzonej infrastruktury, 

5) Przestrzegania niniejszych zasad korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 
PWSFTviT, 

6) Przestrzegania zasad BHP/ppoż. obowiązujących w PWSFTviT oraz regulaminów i 
instrukcji korzystania z urządzeń i infrastruktury badawczej i informatycznej PWSFTviT, 
a także regulaminów pomieszczeń, w których infrastruktura jest udostępniana, 

7) Stosowania się do zaleceń i uwag pochodzących od koordynatora/głównego 
użytkownika danej infrastruktury, 

8) Bieżącego informowania koordynatora/głównego użytkownika danej infrastruktury 
badawczej o wszelkich awariach oraz innych nieprawidłowościach związanych z 
działaniem udostępnionej infrastruktury, pod rygorem uznania, że za uszkodzenie 
(awarię) winę ponosi użytkownik. 

4. Warunki udostępnienia infrastruktury badawczej i informatycznej określa każdorazowo 
umowa zawarta z przygotowującym rozprawę. 

5. Korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej PWSFtviT przez osobę 
przygotowującą rozprawę doktorską w ramach postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora w zakresie sztuki prowadzonego w PWSFTviT odbywa się w pełnym porozumieniu 
i współpracy z promotorem pracy. 

6. Korzystanie z infrastruktury badawczej i informatycznej PWSFTviT przez osobę 
przygotowujące rozprawę doktorską nie może uniemożliwiać, utrudniać ani kolidować  
z bieżącym korzystaniem z tej infrastruktury przez pracowników  i studentów PWSFTviT. 

7. Użytkownik ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody w infrastrukturze, powstałe 
w związku lub w czasie korzystania z niej, będące wynikiem niewłaściwego, niezgodnego z 
obowiązującymi w PWSFTviT zasadami i instrukcjami korzystania z udostępnionej 
infrastruktury. 

8. Użytkownik infrastruktury badawczej zobowiązany jest do zwrotu na rzecz PWSFTviT 
kosztów związanych z eksploatacją infrastruktury badawczej oraz z jej obsługą przez 
PWSFTviT. Wysokość kosztów i zasady ich płatności zostaną uregulowane w umowie, o 
której mowa w ust. 4 powyżej. 

9. Do udostępniania przygotowującym rozprawę infrastruktury badawczej i informatycznej w 
zakresie nieuregulowanym w niniejszej Uchwale oraz umowie, o której mowa w ust. 4 
powyżej, stosuje się odpowiednio Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej 
Państwowej Wyższej Szkoły filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi, 
stanowiący załącznik do nr 1 do uchwały Senatu nr 2 z dnia 22 października 2015 r. przy 
czym przygotowującego rozprawę traktuje się jako podmiot trzeci. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

 
 

dr hab. Milenia Fiedler 


